
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 129/2015 – 01 de Setembro de 2015 
 

1/2 

 
 
 

OCORRÊNCIA:  AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

CARLOS JESUS RIBEIRO  CAHL 01/08/2015 A 31/07/2016 23007.011901/2015-57 DEFERIDO UFBA PÓS-DOUTORADO 

CAMILA BEZERRA DA SILVA CETEC 21/09/2015 A 21/03/2016 23007.002058/2014-34 DEFERIDO UFPE DOUTORADO 

DJANILSON BARBOSA DOS SANTOS CCS 21 A 24/09/2015 23007.013963/2015-01 DEFERIDO UFBA BANCA 

REGIANE MIRANDA DE O. NAKAGAWA CECULT 02 A 07/09/2015 23007.014009/2015-28 DEFERIDO UFRJ ENCONTRO/INTERCON 

REGIANE MIRANDA DE O. NAKAGAWA CECULT 19 A 21/08/2015 23007.014018/2015-19 DEFERIDO ECA/USP  I JORNADA SEMIÓTICA 

JAQUELINE RAMOS MACHADO BRAGA CCAAB 24 A 28/11/2015 23007.014339/2015-13 DEFERIDO INSTITUTO BUTATAN/ SP CURSO DE EXTENSÃO 

CARLOS ALFREDO LOPES DE CARVALHO CCAAB 30/08 A 02/09/2015 23007.014316/2015-17 DEFERIDO BRASILIA REUNIÃO 

IARA REGINA DEMETRIO S. CORDEIRO CECULT 25-28/08/2015 23007.014019/2015-63 DEFERIDO RIO DE JANEIRO III JORNADA 

ZULEIDE SILVA DE CARVALHO CCAAB 28/09-02/10/2015 23007.014015/2015-85 DEFERIDO FOZ DO IGUAÇÚ-PR XV CONGRESSO 

  

OCORRÊNCIA: LICENÇA GESTANTE (PRORROGAÇÃO) 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

GEYSA BRITO NASCIMENTO DE SOUSA PROAD 21/09-19/11/2015 23007.011058/2015-17 DEFERIDO 

MARGARETE VIRGINIA DAS V. BARBOSA CFP 30/08-28/10/2015 23007.010975/2015-76 DEFERIDO 

PRISCILA CARVALHO LOPES CETENS 26/08-24/10/2015 23007.010903/2015-29 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO MPRO ENCARGOS DE CONCURSO 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ANA MARIA SISLVA OLIVEIRA CECULT 12/05 A 05/07/2015 23007.012340/2015-11 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: ADICIONAL NOTURNO 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

RUSIVEL SARMENTO MAIA CAHL 01,02,06-09,13-16,20-23,27-30/06/2015 23007.014529/2015-31 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: TORNAR SEM EFEITO A CAPACITAÇÃO EXTERNA PUBLICADA NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 122/2015 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ÁDYLA RAMOS DA SILVA LIMA GABINETE 16-18/9/2015 23007.008878/2015-13 DEFERIDO 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 129/2015 – 01 de Setembro de 2015 
 

2/2 

PORTARIAS de 18 de Agosto 2015 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

resolve: 

701 Prorrogar por 90 (noventa) dias, a partir de 21 de 

agosto do ano em curso, o prazo para comissão constituí-

da através da Portaria Nº 466/2015, concluir o Projeto 

Político Pedagógico do Curso de Bacharelado Interdiscipli-

nar em Ciências Ambientais e suas terminalidades (Geo-

grafia e Geologia). 

693 Constituir uma Comissão composta pelos servidores 

elencados abaixo, para, sob a presidência do primeiro, 

num prazo de 90 (noventa dias), elaborar o projeto de 

construção das instalações de infraestrutura física do 

Núcleo Tecnológico de Estudos de Impactos da Mineração 

– NEIM, no terreno doado pela prefeitura de Santo Amaro 

– BA. 

Marcelo Henrique Siqueira de Araújo (NEIM/CCAAB) – 

SIAPE Nº 2191000 

Francisco Tomas Navarro Bencomo (SIPEF) – SIAPE Nº 

1580637 

Bruno de Azevedo Cavalcante Tavares (NEIM/CCAAB) – 

SIAPE Nº 1083527 

Vanderlei da Conceição Veloso Junior (NEIM/CCAAB) – 

SIAPE Nº 2191006 

Mônica Arlinda Vasconcelos Ramos (NEIM/CCAAB) – SIA-

PE Nº 2936380 

Jurandir de Jesus Almeida (SIPEF) – SIAPE Nº 1872886 

Carlos André Oliveira Daniel (SIPEF) – SIAPE Nº 1647576 

702 Designar, a partir de 14 de agosto de 2015, os servi-

dores relacionados abaixo para atuarem como pregoeiro 

desta Universidade, por um período de 01 (um) ano. 

CLÁUDIO ANTÔNIO FARIA VARGAS – matrícula SIAPE nº 

1477484 

CLÁUDIO ITAMAR NERES JÚNIOR – matrícula SIAPE nº 

1775218 

JORGE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA – matrícula SIAPE nº 

1858570 

ORLANDO EDSON ROCHA DE ALMEIDA – matrícula SIAPE 

nº 2015363 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

 


